
datum den čas akce zajišťuje místo konání cílová skupina
povinná 

rezervace
do 3. 11. 2023

charakteristika akce

6. 11. PO 16:00–19:00 Zahájení Týdne 
Partnerství MAP veronika.kostalova@svitavy.cz

Velká zasedací  
místnost MěÚ Svitavy 
(T. G. Masaryka 40/25, 

Svitavy, 568 02)

zřizovatelé, ředitelé, 
veřejnost

ANO
(e-mailem)

Prezentace činnosti místního akčního  
plánování rozvoje vzdělávání od roku 
2018 do současnosti a také bude  
představena vize pro roky následující. 
Návštěva ALFY Svitavska.

6. 11. PO 13:00–17:30 Virtuální realita  
v knihovně ba@booksy.cz

Městská knihovna  
ve Svitavách  

(Wolkerova alej 92/18, 
56802 Svitavy)

pedagogové, veřejnost NE
Využití virtuální reality v knihovně 
- poutavé zážitky spojené se  
vzděláváním.

6. 11. PO 18:00–19:30 Filmový klub ba@booksy.cz

Městská knihovna  
ve Svitavách  

(Wolkerova alej 92/18, 
56802 Svitavy)

pedagogové, veřejnost NE

Přijďte nahlédnout, jak vypadá filmový 
klub a seznámit se s plánovanými  
novinkami (rozšíření programové  
nabídky o filmy vzniklé na základě  
komiksové předlohy)

7. 11. ÚT
08:00–09:30       
10:00–11:30     
13:00–14:30

Regionální 
sounáležitost  
- Hřebečsko

reditel@muzeum.svitavy.cz

Městské muzeum  
a galerie Svitavy 

(Máchova alej 293/1, 
568 02 Svitavy)

žáci a pedagogové ZŠ ANO
(e-mailem) Blok pro 1. třídu

7. 11. ÚT 09:00–10:00
10:00–11:00

Robotika  
– Sphero Bolt jana.pazderova@zsfelberova.svitavy.cz

ZŠ Felberova Svitavy
(Felberova 2,  

568 02 Svitavy)

pedagogové nebo žáci  
na 2. stupni ZŠ

ANO
(e-mailem)

Ukázka aktivit ve výuce informatiky  
s využitím robotických koulí a tabletů  
(2 x 45 min.) po 12 osobách

7. 11. ÚT 12:00–12:30
12:30–13:00

Informatika  
pro 1. stupeň ZŠ  

– gradované úlohy
vasakova@zs5.svitavy.cz

ZŠ a MŠ Svitavy
(Sokolovská 1,  
568 02 Svitavy)

pedagogové na 1. stupni ZŠ, 
rodiče s dětmi 4. – 6. třída ZŠ

ANO
(e-mailem)

Ukázka aktivit ve výuce informatiky  
v 5. třídě s využitím robotických  
pomůcek (2 x 30 min.) po 15 osobách

7. 11. ÚT 15:30–17:00

Týká se  
sebepoškozování 
i vašeho dítěte? 

(přednáška)

vlasta.pechancova@svpalfa.cz
Sál Ottendorf. domu  
(náměstí Míru 81/1,  

568 02 Svitavy)
rodiče, veřejnost NE

Čím dál více dětí řeší své nepříjemné 
psychické stavy sebepoškozováním.  
Je klíčové, jak se rodiče k tomuto  
problému postaví.

7. 11. ÚT 16:00–18:00

Prezentace her, 
pomůcek  
a novinek  
z literatury  

pro děti a mládež  
v městské  
knihovně

ov@booksy.cz

Městská knihovna  
ve Svitavách  

(Wolkerova alej 92/18, 
56802 Svitavy)

pedagogové, veřejnost ANO
(e-mailem)

Prezentace současné literatury pro děti 
z 1. a 2. stupně základních škol.  
Tipy na zajímavé, čtivé knihy pro děti 
a dospívající, které v poslední době 
vycházejí, a to napříč žánry. Určeno 
zájemcům z řad rodičů a pedagogů. 
Všechny knihy budou na místě k vidění. 
Pracovnice knihovny se rovněž podělí  
o tipy na aktivity usnadňující výběr knih.

7. 11. ÚT 17:30–19:00

Učení je fajn: 
mentoring a jeho 

význam v pedago-
gice/sociální práci 

(přednáška)

marketa.brezinova@osbonanza.cz
Sál Ottendorf. domu  
(náměstí Míru 81/1,  

568 02 Svitavy)
pedagogové, veřejnost NE

Jak lze spojit pedagogiku a sociální 
práci v mimoškolním vzdělávání aneb 
Mentoring není pouze doučování.

8. 11. ST

08:00–10:00
10:00–12:00
12:00–14:00
14:00–16:00

Ukázka tvořivých 
činností se dřevem 

v polytechnické 
dílně školy: vyře-

závání, vypalování, 
soustružení

jakub.velecky@synam.cz
ZŠ Svitavy, nám. Míru 
(náměstí Míru 38/73, 

56802 Svitavy)
MŠ - předškoláci, ZŠ ANO

(e-mailem)

(4 dvouhodinové bloky) Zájemci si  
mohou prakticky vyzkoušet dřevořezbu 
a práci s dalším žákovským vybavením 
a vytvořit si drobné výrobky ze dřeva.  
V případě většího zájmu můžeme  
nabídku termínů navýšit.

8. 11. ST 09:00–11:00 Únikové hry  
v Tramtáryji ondrej.komurka@svitavy.cz

Středisko volného času 
(Purkyňova 284/1, 568 

02 Svitavy)
žáci 2. stupně ANO

(e-mailem)
Zábavné výzvy při řešení hádanek  
za účelem uniknutí z daného prostoru.

8. 11. ST 09:00–11:00
Gravírovací  

a řezací laser  
ve školní praxi

jana.pazderova@zsfelberova.svitavy.cz
ZŠ Felberova Svitavy

(Felberova 2,  
568 02 Svitavy)

pedagogové na 2. stupni ZŠ ANO
(e-mailem)

Představení samotné technologie a její 
aplikace na školní prostředí (2 x 45 min.) 
po 8 pedagozích

8. 11. ST 09:00–17:00

Den otevřených 
dveří v knihovně  

a odpoledne  
s deskovými hrami

ba@booksy.cz

Městská knihovna  
ve Svitavách  

(Wolkerova alej 92/18, 
56802 Svitavy)

veřejnost NE

Přijďte se seznámit se službami  
knihovny. Dopoledne v dětském  
oddělení knihovny ukázka současných 
knih pro předškolní děti.

8. 11. ST 12:00–13:00

Informatika  
pro 2. stupeň  

- základy  
programování

vasakova@zs5.svitavy.cz
ZŠ a MŠ Svitavy 
(Sokolovská 1,  
568 02 Svitavy)

pedagogové informatiky  
na 2. stupni,  

žáci 7. – 9. ročník

ANO
(e-mailem)

Ukázka vyučovací hodiny informatiky  
v 9. třídě s využitím Micro:bitů  
(pro 15 osob).

8. 11. ST 15:00–16:30

Význam nízkopra-
hových zařízení 

pro děti ze sociálně 
znevýhodněného 
prostředí (před-

náška)

marketa.brezinova@osbonanza.cz

Komunitní místnost  
MŠ Marie Majerové 

(Marie Majerové 
1910/13, 56802 Svitavy)

pedagogové, veřejnost NE

Jak lze poskytovat stejnou sociální 
službu ve dvou rozličných prostředích 
(město x venkov)? Jak rozvíjí  
nízkoprahové zařízení dovednosti u dětí 
a v čem všem jim mohou pomoci?

8. 11. ST 17:00–18:30
Rodičovský úvod 

do světa drog 
(přednáška)

vlasta.pechancova@svpalfa.cz

Komunitní místnost  
MŠ Marie Majerové 

(Marie Majerové 
1910/13, 56802 Svitavy)

rodiče, veřejnost NE
Rejstřík dostupných drog se stále  
rozšiřuje. Chcete před jejich riziky 
ochránit své děti? Přijďte zjistit, jak na to.

9. 11. ČT 09:00–11:00 Virtuální realita  
ve škole jana.pazderova@zsfelberova.svitavy.cz

ZŠ Felberova Svitavy
(Felberova 2,  

568 02 Svitavy)
pedagogové na 2. stupni ZŠ ANO

(e-mailem)

Představení samotné technologie a její 
aplikace na školní prostředí (2 x 45 min.) 
po 8 pedagozích.

9. 11. ČT 09:00–11:00 Výroba dřevěné 
dekorační tužky jana.pazderova@zsfelberova.svitavy.cz

ZŠ Felberova Svitavy
(Felberova 2,  

568 02 Svitavy)
pedagogové na 2. stupni ZŠ ANO

(e-mailem)

Využití klasických řemeslných technik 
při tvorbě dřevěných výrobků  
(2 x 45 min.) po 8 pedagozích.

9. 11. ČT 09:00–11:00 Výtvarné 
inspirace renata.pechancova@zus.svitavy.cz

ZUŠ Svitavy  
(T. G. Masaryka 

2095/25a, 568 02 
Svitavy)

pedagogové ZŠ ANO
(e-mailem)

Výtvarné inspirace (2 x 45 min.)  
pro 15 pedagogů.

9. 11. ČT 09:00–10:00
10:00–11:00 Hudební inspirace renata.pechancova@zus.svitavy.cz

ZUŠ Svitavy  
(T. G. Masaryka 

2095/25a, 568 02 
Svitavy)

pedagogové ZŠ ANO
(e-mailem)

Hudební inspirace (2 x 45 min.)  
pro 15 pedagogů.

9. 11. ČT 15:00–16:30

Preventivní pro-
gramy s prvky 

hiporehabilitace 
(přednáška)

marketa.brezinova@osbonanza.cz

Komunitní místnost  
MŠ Marie Majerové 

(Marie Majerové 
1910/13, 56802 Svitavy)

pedagogové, veřejnost NE

Jaké metody využíváme k prevenci  
sociálně patologických jevů během 
našich programů? Jaké výhody přináší 
využití hiporehabilitačních technik  
do práce se sociálně znevýhodněnými 
osobami?

9. 11. ČT 15:30–17:30
Bádání předškoláků 

s rodiči  
– robotika hrou

vasakova@zs5.svitavy.cz
ZŠ a MŠ Svitavy 

(Pražská 1908/2a,  
568 02 Svitavy)

rodiče s dětmi předškolního 
věku (5 – 6 let) NE Max. 40 dětí.

9. 11. ČT 17:00–20:00 Svatý Martin ondrej.komurka@svitavy.cz
Středisko volného času 
(Purkyňova 284/1, 568 

02 Svitavy)
děti, žáci, rodiče NE Tradiční lampionový průvod ze svitav-

ského náměstí do parku Jana Palacha.

9. 11. ČT 17:00–18:30

Mobilní telefon  
a moje dítě... aneb 
Hry, sítě a porno 

(přednáška)

vlasta.pechancova@svpalfa.cz

Komunitní místnost  
MŠ Marie Majerové 

(Marie Majerové 
1910/13, 56802 Svitavy)

rodiče, veřejnost NE

Doširoka otevřený a málo regulovaný 
prostor internetu představuje pro naše 
děti nemalá rizika. Jak nastavit přístup  
k elektronice, aby byla dobrým  
služebníkem a nestala se zlým pánem?

10. 11. PÁ 08:00–10:00
10:00–12:00

Ukázka tvořivých 
činností se dřevem 

v polytechnické 
dílně školy:  

vyřezávání, vypalo-
vání, soustružení

jakub.velecky@synam.cz
ZŠ Svitavy, nám. Míru 
(náměstí Míru 38/73, 

56802 Svitavy)
MŠ - předškoláci, ZŠ ANO

(e-mailem)

(2 dvouhodinové bloky) Zájemci si  
mohou prakticky vyzkoušet dřevořezbu 
a práci s dalším žákovským vybavením 
a vytvořit si drobné výrobky ze dřeva.  
V případě většího zájmu můžeme  
nabídku termínů navýšit.

10. 11. PÁ 08:30–10:00 Roboden v MŠ vasakova@zs5.svitavy.cz
ZŠ a MŠ Svitavy 

(Pražská 1908/2a,  
568 02 Svitavy)

rodiče s dětmi předškolního 
věku (5-6 let), 

pedagogové MŠ

ANO
(e-mailem) Max. 20 osob.

10. 11. PÁ 09:00–11:00

Návrh a výroba 
motivů na textil  

(jak si vyrobit  
absolventské tričko)

jana.pazderova@zsfelberova.svitavy.cz
ZŠ Felberova Svitavy

(Felberova 2,  
568 02 Svitavy)

pedagogové na 2. stupni ZŠ ANO
(e-mailem)

Představení samotné technologie a její 
aplikace na školní prostředí (2 x 45 min.) 
po 8 pedagozích.

10. 11. PÁ 14:00–16:00 Dětské dopravní 
hřiště ondrej.komurka@svitavy.cz

Dopravní hřiště 
(Sokolovská, 568 02 

Svitavy)
děti, žáci, rodiče NE Podle počasí.

10. 11. PÁ 17:00–18:30 Pravidla pomáhají 
(přednáška) vlasta.pechancova@svpalfa.cz

Sál Ottendorf. domu  
(náměstí Míru 81/1,  

568 02 Svitavy)
rodiče, veřejnost NE

Jaké jsou přednosti a nevýhody jednot-
livých výchovných stylů? Jak praco-
vat s pravidly, aby se staly užitečným 
pomocníkem při výchově? Dochází vám 
při výchově vašich dětí fantazie? Přijďte 
se inspirovat.

6.–10.11. 2023
vzděláváme se společněprogram

map


